9 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:  

Apresentado no item 5 do Estudo Técnico Preliminar, o valor estimado foi definido por meio 

da utilização da média, com base nos preços apresentados, em que a estimativa do valor 

total da contratação é de R$ 13.500 (treze mil e quinhentos reais). 

. 

10 – FORMA DE PAGAMENTO:  

O pagamento da contratação de empresa para prestação de assessoria técnica atuarial 

para elaboração de avaliação atuarial para subsidiar os estudos para Reforma da Previdên-

cia Municipal, com base na Emenda Constitucional n.º 103/2019, será efetuado após a en-